terzi in argomento la Prof.ssa Maria Debora Braga, Direttore del Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche; 

- preso atto che, per l’attività di coordinamento scientifico, verrà riconosciuto alla Prof.ssa Maria 
Debora Braga un compenso pari a euro 3.470,00 (tremilaquattrocentosettanta/00); 

- rilevato, altresì, che la Prof.ssa Braga ha individuato come collaboratori scientifici sulla base 
delle rispettive competenze, al fine di garantire il regolare svolgimento delle prime attività 
consulenziali previste, i seguenti docenti afferenti al Dipartimento di Scienze economiche e

[...]

Nava (Professore associato), Patrik Vesan (Professore associato); 

- atteso, inoltre, che al fine di dare avvio delle attività, il Responsabile scientifico ha proposto una 
prima attribuzione di incarichi, ai suddetti docenti di ruolo, come di seguito dettagliato, per un 
totale di euro 9.765,00 (novemilasettecentosessantacinque/00): 
➢ Maria Debora Braga (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 

(novecentosettantasei/50); 
➢ Christophe Feder (12 ore) per un compenso lordo ente di euro 1.953,00 

(millenovecentocinquantatre/00); 
➢ Roberto Franzè (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 

(novecentosettantasei/50); 
➢ Francesco Marone (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 

(novecentosettantasei/50); 
➢ Antonio Mastropaolo (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 

(novecentosettantasei/50); 
➢ Consuelo Rubina Nava (12 ore) per un compenso lordo ente di euro 1.953,00 

(millenovecentocinquantatre/00); 
➢ Patrik Vesan (12 ore) per un compenso lordo ente di euro 1.953,00 

(millenovecentocinquantatre/00); 
- atteso, infine, che gli incarichi sopraindicati potranno essere integrati a seconda delle esigenze di

[...]

allegato 3 “Modulo Titolare effettivo e CV docenti”, allegata alla presente deliberazione a 
costituirne parte integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che l’importo dell’affidamento all’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste, per l’esecuzione delle attività di cui al precedente punto 1, è pari ad euro 
45.872,95 (quarantacinquemilaottocentosettantadue/95), oltre all’IVA di legge al 22%. 

4. Di prendere atto che l’Ateneo applica una ritenuta pari al 15% dell’importo, di cui al precedente 

punto 3, pari ad euro 6.880,94. 

5. Di prendere atto che l’importo destinato al servizio da svolgere, rappresentato dal compenso per

[...]

conto terzi in argomento la Prof.ssa Maria Debora Braga, Direttore del Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche dell’Università. 

12. Di affidare alla Prof.ssa Maria Debora Braga l’incarico per l’attività di coordinamento 

scientifico, a fronte di un compenso pari a euro 3.470,00 (tremilaquattrocentosettanta/00), lordo 
Ente. 

13. Di dare atto che la Prof.ssa Braga ha individuato come collaboratori scientifici sulla base delle 

rispettive competenze, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività consulenziali 
previste, i docenti afferenti al Dipartimento di Scienze economiche e politiche, di seguito

[...]

Marone (Professore associato), Antonio Mastropaolo (Professore associato), Consuelo Rubina 
Nava (Professore associato), Patrik Vesan (Professore associato). 

14. Di affidare, al fine di dare avvio delle attività, gli incarichi, ai docenti di ruolo, di cui al 

precedente punto 13, come di seguito dettagliato, per un totale di euro 9.765,00 
(novemilasettecentosessantacinque/00): 

➢ Maria Debora Braga (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 
(novecentosettantasei/50); 

➢ Christophe Feder (12 ore) per un compenso lordo ente di euro 1.953,00 
(millenovecentocinquantatre/00); 

➢ Roberto Franzè (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 
(novecentosettantasei/50); 

➢ Francesco Marone (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 
(novecentosettantasei/50); 

➢ Antonio Mastropaolo (6 ore) per un compenso lordo ente di euro 976,50 
(novecentosettantasei/50); 

➢ Consuelo Rubina Nava (12 ore) per un compenso lordo ente di euro 1.953,00 
(millenovecentocinquantatre/00); 

➢ Patrik Vesan (12 ore) per un compenso lordo ente di euro 1.953,00 
(millenovecentocinquantatre/00). 

15. Di rinviare a successivi atti l’individuazione di eventuali ulteriori collaboratori interni ed esterni